
Contacto

Teléfono 962257009
Fax 962257624
Correo Electrónico 
alejandro.secretariovallada@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor 10
(46691) Vallada (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 26/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2017
a las 11:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vallada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vallada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=48OgEDT96fs%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de edificios públicos, centros docentes e instalaciones
deportivas de Vallada

Valor estimado del contrato 198.347,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.347,11 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

PRIMER.- Adjudicar a l’empresa SERVEIS INTEGRALS LAFUENTE, S.L., el contracte de serveis de neteja d’edificis
públics, centres docents i instal•lacions esportives de Vallada, per un import de 41.647,93 €/any més 8.746,07 €/any
d’IVA.
SEGON.- Disposar la despesa amb càrrec a l'aplicació 920.22798 del pressupost vigent de despeses.
TERCER.-Notificar, en els termes previstos en l'article 151.4 del Text Refós de la Llei de Contractes del Sector Públic,
l'adjudicació als licitadors que no han resultat adjudicataris.
QUART.- Notificar a SERVEIS INTEGRALS LAFUENTE, S.L., adjudicatari del contracte i citar-li per a la signatura del
mateix.
CINQUÈ.- Autoritzar a la Sra. Alcaldessa per a la signatura del contracte.
SISÈ. Publicar la formalització del contracte en el Perfil de contractant i en el Butlletí Oficial de la Província en el
termini de quaranta-vuit dies a explicar des de la data de la present Resolució.

http://www.vallada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=48OgEDT96fs%3D


Precio de la oferta más baja 166.591,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 196.296 EUR.

Ofertas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVEIS INTEGRALS LAFUENTE, S.L.
NIF B96265020

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 166.591,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 201.575,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vist que amb data 16 d’octubre de 2017 es va constituir la Mesa de contractació, i aquesta va realitzar
proposta d'adjudicació a favor de la mercantil SERVEIS INTEGRALS LAFUENTE, S.L.:
“ [...]
1. proposició econòmica:
- gestaser obras y servicios, s.l.: 49.074 € més 10.305,54 € d’iva: 42,43 punts.
- serveis integrals lafuente, s.l.: 41.647,93 € més 8.746,07 € d’iva: 50 punts.
- costa de azahar mes net, s.l.: 46.107,00 € més 9.682,47 € d’iva: 45,16 punts.
2. millores:
2.1. borsa d'hores de lliure disposició:
- gestaser obras y servicios, s.l.: 300 hores/any: 15 punts.
- serveis integrals lafuente, s.l.: 250 hores/any: 12,50 punts.
- costa de azahar mes net, s.l.: 50 hores/any: 2,50 punts.
2.2. millores socials:
- gestaser obras y servicios, s.l.: 35,90 %: 1,80 punts.
- serveis integrals lafuente, s.l.: 100 %: 5 punts.
- costa de azahar mes net, s.l.: 100 %: 5 punts.
suma puntuacions sobre c:
- gestaser obras y servicios, s.l.: 59,23 punts.
- serveis integrals lafuente, s.l.: 67,50 punts.
- costa de azahar mes net, s.l.: 52,66 punts.
a la vista de la valoració del sobre b (criteris que depenen d'un judici de valor) i del sobre c (criteris de valoració
automàtica), la mesa de contractació, per unanimitat dels membres assistents, classifica les proposicions presentades
d'acord amb la següent puntuació global: 
puntuación final sobre b + sobre c
resultats finals
serveis integrals lafuente, s.l. gestaser, s.l. mes net, s.l.
sobre b 26,67 22,85 26,67
sobre c 67,5 59,23 52,66
total 94,17 punts 82,08 punts. 79,33 punts.

[...]”
Fecha del Acuerdo 08/11/2017
Plazo de Formalización Del 09/11/2017 al 24/11/2017

Observaciones: la formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el
artículo 151.4.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=061be67d-2776-4f06-9b3b-dd4b3e8d0510


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2017 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales contados a partir del día siguiente a la fecha de publicación del anuncio de
licitación en el BOP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KPtTT60g41cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP

Fecha de publicación 08/09/2017
Enlace Publicación: 
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000004d00000254434e375b000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf#page=16

ID 0000002742006 |  2017-585188 | mié, 08 nov 2017 11:39:22:129 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56045970380250328975701614634421560732 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KPtTT60g41cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000004d00000254434e375b000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf#page=16

